
Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Министра

(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))

Хорова Наталья Александровна

(подпись) (расшифровка подписи)

28 июля 20 22 г.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2022 Г.
КОДЫ

0501016

25.07.2022

29.04.2022

001X4463

7813047463

781301001

056

7200

383

Форма по ОКУД

Дата

Дата представления
предыдущих Сведений

по Сводному реестру

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

по КОФК

Наименование учреждение

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 июля 20 22 г.от

Министерство здравоохранения Российской Федерации

Управление Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу

Наименование обособленного подразделения

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

Наименование территориального  органа
Федерального казначейства, осуществляющего
ведение лицевого счета

Единица измерения: руб.

21726X44630Номер лицевого счета

КПП

по Сводному реестру

Номер лицевого счета

КПП

Номер лицевого счета 03951000560

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 78DF77F08223BA0ED60801AA91846E1C21E7C55E

Владелец: Хорова Наталья Александровна

Действителен: с 14.10.2021 по 14.01.2023



2

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

01-10
056-02-
2022-
057

17.01.2022 250 378 164,25 250 378 164,2505622P2A000000 150

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10
056-02-
2022-
057

17.01.2022 250 378 164,2505622P2A000000 340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

Итого по коду целевых субсидий 01-10 X XXX 250 378 164,25250 378 164,25250 378 164,25X

01-11
056-02-
2022-

116
14.02.2022 80 960,00 80 960,0005622PAL000000 150

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента
Российской Федерации и стипендий
Правительства Российской Федерации

01-11
056-02-
2022-
116

14.02.2022 80 960,0005622PAL000000 340

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента Российской
Федерации и стипендий Правительства
Российской Федерации

01-11
056-02-
2022-
385

08.04.2022 192 000,00 192 000,0005622PMG000000 150

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента
Российской Федерации и стипендий
Правительства Российской Федерации

01-11
056-02-
2022-
385

08.04.2022 192 000,0005622PMG000000 340

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента Российской
Федерации и стипендий Правительства
Российской Федерации

Итого по коду целевых субсидий 01-11 X XXX 272 960,00272 960,00272 960,00X

01-16
056-02-
2022-
229

24.02.2022 7 089 700,00 7 089 700,0005622PE0000000 150
Субсидии в целях денежных выплат и
предоставления бесплатного питания
донорам крови

01-16
056-02-
2022-
229

24.02.2022 7 089 700,0005622PE0000000 321
Субсидии в целях денежных выплат и
предоставления бесплатного питания донорам
крови

Итого по коду целевых субсидий 01-16 X XXX 7 089 700,007 089 700,007 089 700,00X



3

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

01-17
056-02-
2022-
194

24.02.2022 1 197 840,00 1 197 840,0005622PDL000000 150

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного
руководителя (куратора) педагогическим
работникам федеральных государственных
образовательных организаций,
реализующих образовательные программы
среднего профессионального образования, в
том числе программы профессионального
обучения для лиц с ограниченными
возможностями здоровья

01-17
056-02-
2022-
194

24.02.2022 920 000,0005622PDL000000 111

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья

01-17
056-02-
2022-
194

24.02.2022 277 840,0005622PDL000000 119

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья

Итого по коду целевых субсидий 01-17 X XXX 1 197 840,001 197 840,001 197 840,00X



4

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

02-01

056-02-
2021-

386 056-
02-2021

-456

24.06.2021
30.06.2021

13 090 590,73 13 090 590,73
05621PKE000000
05621PKN000000

X

Субсидии в целях осуществления
мероприятий по капитальному ремонту
объектов недвижимого имущества, в том
числе реставрации, за исключением
реконструкции с элементами реставрации

02-01

056-02-
2021-

386 056-
02-2021

-456

24.06.2021
30.06.2021

13 090 590,73
05621PKE000000
05621PKN000000

243

Субсидии в целях осуществления мероприятий
по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, в том числе
реставрации, за исключением реконструкции с
элементами реставрации

Итого по коду целевых субсидий 02-01 X XXX 13 090 590,7313 090 590,730,0013 090 590,73X

06-01
056-02-
2022-
160

08.02.2022 1 248 500,00 1 248 500,0005622P8G000000 150

Субсидии в целях обеспечения медицинской
деятельности, связанной с донорством
органов человека в целях трансплантации
(пересадки)

06-01
056-02-
2022-
160

08.02.2022 159 154,0005622P8G000000 119
Субсидии в целях обеспечения медицинской
деятельности, связанной с донорством органов
человека в целях трансплантации (пересадки)

06-01
056-02-
2022-
160

08.02.2022 562 346,0005622P8G000000 244
Субсидии в целях обеспечения медицинской
деятельности, связанной с донорством органов
человека в целях трансплантации (пересадки)

06-01
056-02-
2022-
160

08.02.2022 527 000,0005622P8G000000 111
Субсидии в целях обеспечения медицинской
деятельности, связанной с донорством органов
человека в целях трансплантации (пересадки)

Итого по коду целевых субсидий 06-01 X XXX 1 248 500,001 248 500,001 248 500,00X

06-99-N7
056-02-
2022-
624

19.07.2022 67 233 741,67 67 233 741,6705622PXU000000 150
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

06-99-N7
056-02-
2022-
624

19.07.2022 67 233 741,6705622PXU000000 244
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

Итого по коду целевых субсидий
06-99-N7

X XXX 67 233 741,6767 233 741,6767 233 741,67X

Всего 13 090 590,73 327 420 905,92 340 511 496,65 340 511 496,65



5

5

Номер страницы

Всего страниц

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,О ПРИНЯТИИ
НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

Ответственный
исполнитель (должность)

20 г.

Руководитель

Руководитель финан-
сово-экономи-
ческой службы

Ответственный
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

ректор

(должность) (подпись)

Багненко Сергей Федорович

(расшифровка подписи)

88122341646

(телефон)

20 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 03C5B8BB00B8ADE8BE435FB60C93B7A0E0

Владелец: Багненко Сергей Федорович

Действителен: с 05.10.2021 по 05.01.2023

Багненко Сергей Федорович

25 22июля

ректор

(должность)


