ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 78DF77F08223BA0ED60801AA91846E1C21

Владелец: Хорова Наталья Александровна

Действителен: с 14.10.2021 по 14.01.2023

Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖЛАЮ

	Заместитель Министра											
	(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,											
	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ											
	oc	уществляющего функци	и и полномочия учредителя (учреждения))									
			Хорова Наталья Александровна									
	(подпись) (расшифровка подписи)											
28	июпя	июля 20.22 г										

СВЕЛЕНИЯ

	ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2022 Г.		КОДЫ
	от 25 июля 20 22 г.	Форма по ОКУД	0501016
	_ <u> </u>	Дата	25.07.2022
		Дата представления предыдущих Сведений	
		по Сводному реестру	
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-	Номер лицевого счета	21726X44630
	ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА	ИНН	7813047463
Гаименование учреждение	ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	_ КПП	781301001
		по Сводному реестру	
		Номер лицевого счета	
Гаименование обособленного подразделения		КПП	
Гаименование органа, осуществляющего		Глава по БК	056
ункции и полномочия учредителя	Министерство здравоохранения Российской Федерации	Номер лицевого счета	03951000560
Паименование территориального органа Редерального казначейства, осуществляющего едение лицевого счета	Управление Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу	по КОФК	7200
диница измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Целевые субсидии			пашение	Илентификатор	Кол объекта	Аналитический кол	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской задолженности	Планируемые	Итого	Пиолитиония
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	ФАИП	поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	056-02- 2022- 057	17.01.2022	05622P2A000000		150			250 378 164,25	250 378 164,25	
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	056-02- 2022- 057	17.01.2022	05622P2A000000		340					250 378 164,25
Итого по коду целевых субсидий	01-10	X	X	X	X	X			250 378 164,25	250 378 164,25	250 378 164,25
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	056-02- 2022- 116	14.02.2022	05622PAL000000		150			80 960,00	80 960,00	
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	056-02- 2022- 116	14.02.2022	05622PAL000000		340					80 960,00
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	056-02- 2022- 385	08.04.2022	05622PMG000000		150			192 000,00	192 000,00	
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	056-02- 2022- 385	08.04.2022	05622PMG000000		340					192 000,00
Итого по коду целевых субсидий	01-11	X	X	X	X	X			272 960,00	272 960,00	272 960,00
Субсидии в целях денежных выплат и предоставления бесплатного питания донорам крови	01-16	056-02- 2022- 229	24.02.2022	05622PE0000000		150			7 089 700,00	7 089 700,00	
Субсидии в целях денежных выплат и предоставления бесплатного питания донорам крови	01-16	056-02- 2022- 229	24.02.2022	05622PE0000000		321					7 089 700,00
Итого по коду целевых субсидий	01-16	X	X	X	X	X			7 089 700,00	7 089 700,00	7 089 700,00

Целевые субсидии		Согл	ашение			Аналитический	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого	п
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	Код объекта ФАИП	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	056-02- 2022- 194	24.02.2022	05622PDL000000		150			1 197 840,00	1 197 840,00	
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	056-02- 2022- 194	24.02.2022	05622PDL000000		111					920 000,00
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	194	24.02.2022	05622PDL000000		119					277 840,00
Итого по коду целевых субсидий	01-17	X	X	X	X	X			1 197 840,00	1 197 840,00	1 197 840,00

Целевые субсидии		Соглашение		Идентификатор соглашения	Код объекта ФАИП	Аналитический код поступлений	Разрешенный к использованию остаток целевых	Сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет,	Планируемые поступления	Итого к использованию (гр. 8 + гр. 9 +	Планируемые выплаты
Наименование	Код	Номер	Дата	cornamenta	Ψ/ΜΠΙ	/выплат	субсидий	разрешенная к использованию	текущего года	rp.10)	БЫПЛИТЫ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях осуществления мероприятий по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе реставрации, за исключением реконструкции с элементами реставрации	02-01	056-02- 2021- 386 056- 02-2021 -456	24.06.2021 30.06.2021	05621PKE000000 05621PKN000000		X	13 090 590,73			13 090 590,73	
Субсидии в целях осуществления мероприятий по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе реставрации, за исключением реконструкции с элементами реставрации	02-01	056-02- 2021- 386 056- 02-2021 -456	24.06.2021 30.06.2021	05621PKE000000 05621PKN000000		243					13 090 590,73
Итого по коду целевых субсидий	02-01	X	X	X	X	X	13 090 590,73		0,00	13 090 590,73	13 090 590,73
Субсидии в целях обеспечения медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в целях трансплантации (пересадки)	06-01	056-02- 2022- 160	08.02.2022	05622P8G000000		150			1 248 500,00	1 248 500,00	
Субсидии в целях обеспечения медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в целях трансплантации (пересадки)	06-01	056-02- 2022- 160	08.02.2022	05622P8G000000		119					159 154,00
Субсидии в целях обеспечения медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в целях трансплантации (пересадки)	06-01	056-02- 2022- 160	08.02.2022	05622P8G000000		244					562 346,00
Субсидии в целях обеспечения медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в целях трансплантации (пересадки)	06-01	056-02- 2022- 160	08.02.2022	05622P8G000000		111					527 000,00
Итого по коду целевых субсидий	06-01	X	X	X	X	X			1 248 500,00	1 248 500,00	1 248 500,00
Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан	06-99-N7	056-02- 2022- 624	19.07.2022	05622PXU000000		150			67 233 741,67	67 233 741,67	
Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан	06-99-N7	056-02- 2022- 624	19.07.2022	05622PXU000000		244					67 233 741,67
Итого по коду целевых субсидий	06-99-N7	X	X	X	X	X			67 233 741,67	67 233 741,67	67 233 741,67
	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,					Bcero	13 090 590,73		327 420 905,92	340 511 496,65	340 511 496,65

Руководитель	ректор		Багненко Сергей	Федорович				Всего с		
Руководитель финан-	(должность)	(подпись)	(подпись) (расшифровка подписи)			_				
сово-экономи- ческой службы	(подпись)	(расшифровка подписи	(1)		ОТМЕТКА С		ОЩЕГО ВЕДЕНИЕ Л ГОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ	ицевого счета,о приняті й	ш	
Ответственный	ректор (должность)		ергей Федорович	88122341646 (телефон)	Ответственный исполнитель	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон)	
25 июля	20 22 г.				<u> </u>	г.				

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 03С5В8ВВ00В8АDЕ8ВЕ435FВ60С93В7А01

Владелец: Багненко Сергей Федорович

Действителен: с 05.10.2021 по 05.01.2023